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SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 PSF413 Terapi Gen 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 KES205 Patofisiologi 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 KES205 Patofisiologi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KES205 Patofisiologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
7 KES205 Patofisiologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR004 Reguler-1 Tangerang
9 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR003 Reguler-1 Tangerang

10 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 CR001 Reguler-1 Tangerang
12 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
13 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH003 Reguler-1 Bekasi
14 KES126 Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia 1 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi
Manusia

Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.

Kode MK dan Kelas : KES126 KJ003
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (LabTerpdu3)
Jumlah Mahasiswa : 25

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

1
Kamis, 19
September 2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu2

Teori 25 kelas pengganti
tgl 16/09/24 Tatap Muka pendahuluan Selesai

1
Selasa, 17
September 2024
13:00-15:30

-
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

2
Selasa, 24
September 2024
13:00-15:30

-
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

2
Senin, 23
September 2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu2

Teori 25 Tatap Muka presentasi project Selesai

3
Senin, 30
September 2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu2

Teori 25 Tatap Muka
Presentasi teori
fisiologi jantung dan
paru

Selesai

3
Selasa, 1 Oktober
2024
13:00-15:30

-
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

4
Selasa, 8 Oktober
2024
13:00-15:30

-
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

4
Senin, 7 Oktober
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu2

Teori 25 Tatap Muka praktik fisiologi TTV Selesai

5
Selasa, 15
Oktober 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Bedah mencit Tatap Muka Bedah mencit Selesai

6
Senin, 21 Oktober
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu2

Teori 25 Tatap Muka presentasi anatomi Selesai

6
Selasa, 22
Oktober 2024
13:00-15:30

-
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 0 Tatap Muka Terjadwal

7
Selasa, 29
Oktober 2024
13:00-14:40

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka presentasi organ
anatomi Selesai

8
Selasa, 19
November 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka
pemeriksaan kekuatan
otot, kebugaran, BMI
dan endokrin

Selesai

9
Selasa, 26
November 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka pemeriksaan hcg, urin,
dan keseimbangan Selesai
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10
Selasa, 3
Desember 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka Hb, goldar Selesai

11
Selasa, 10
Desember 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka PRESETASI NERVUS
CRANIALIS Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi
Manusia

Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.

Kode MK dan Kelas : KES126 KJ003
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (LabTerpdu3)
Jumlah Mahasiswa : 25

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

12
Selasa, 17
Desember 2024
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka SADT, hitung jenis Selesai

13
Selasa, 7 Januari
2025
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka praktik n cranialis Selesai

14
Selasa, 14 Januari
2025
13:00-15:30

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu3

Teori 25 Tatap Muka perbaikan laporan
praktikum Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : KES126 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (LabTerpdu3)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

15
Okt

21
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. LISA OKTAPIANA 20220311253 H H H H H H H H H H H H H H
2. DEVINA ELSHA DOMINICA ZEBUA 20220311333 H H H H H H H H H H H H H H
3. RICARDO DANIEL MUSA PIETERSZ 20230311115 H H H H H H H H H H H H H H
4. INDRI YANTI 20230311119 H H H H H H H H H H H H H H
5. DINDA PUTRI SEPTIANA 20230311120 H H H H H H H H H H H H H H
6. HALIMAH 20230311122 H H H H H H H H H H H H H H
7. NIKEN DIANA PUTRI 20230311127 H H H H H H H H H H H H H H
8. SITI KHADIJAH 20230311128 H H H H H H H H H H H H H H
9. ADISTIYAH APRILIANDINI 20230311129 H H H H H H H H H H H H H H
10. RISKA NATASYA 20230311135 H H H H H H H H H H H H H H
11. NABILA ADZAHRAH PUTRI 20230311136 H H H H H H H H H H H H H H
12. ELMALIYA PUTRI AZHARA 20230311137 H H H H H H H H H H H H H H
13. RIYAD PADILLAH 20230311138 H H H H H H H H H H H H H H
14. GISKA AMELIA PUTRI 20230311139 H H H H H H H H H H H H H H
15. NADYA BELLA ARISKA 20230311141 H H H H H H H H H H H H H H
16. KAYLA AULIA 20230311144 H H H H H H H H H H H H H H
17. MAYDINAH DIRTA IBRAHIM 20230311147 H H H H H H H H H H H H H H
18. NIRMALA 20230311148 H H H H H H H H H H H H H H
19. NADIA SUSYANA RAMADINI 20230311152 H H H H H H H H H H H H H H
20. ZAKLYNA MUSTIKA AMINAH 20230311154 H H H H H H H H H H H H H H
21. JUSTICIA MEDIALIS AKSE 20230311155 H H H H H H H H H H H H H H
22. NIA CHOIRU SYIVA 20230311156 H H H H H H H H H H H H H H
23. ALFIN ARDIANSYAH 20230311157 H H H H H H H H H H H H H H
24. MONICA NATALIA PUTRI SURIP 20230311161 H H H H H H H H H H H H H H
25. HESTI YUMITA ELFANDARI 20230311163 H H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KES126 Kelas : KJ003 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Praktikum Anatomi dan Fisiologi Manusia  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220311253 Lisa Oktapiana 100 74,43 96 45 70 71,67 75,48 3,30 B+
2 20220311333 Devina Elsha Dominica Zebua 100 69,05 100 20 67,5 50 68,28 3,00 B
3 20230311115 Ricardo Daniel Musa Pietersz 100 74 96 15 75 55 71,1 3,00 B
4 20230311119 Indri Yanti 100 79,59 100 80 70 90 83,8 4,00 A
5 20230311120 Dinda Putri Septiana 100 80,95 88 80 67,5 76,67 81,69 4,00 A
6 20230311122 Halimah 100 81,07 96 80 75 81,67 83,8 4,00 A
7 20230311127 Niken Diana Putri 100 78,61 100 60 67,5 81,67 80,22 4,00 A
8 20230311128 Siti Khadijah 100 80,41 88 80 67,5 83,33 82,09 4,00 A
9 20230311129 Adistiyah Apriliandini 100 79,39 96 75 70 80 81,8 4,00 A

10 20230311135 Riska Natasya 100 80,74 80 75 65 75 79,87 3,70 A-
11 20230311136 Nabila Adzahrah Putri 100 78,61 96 90 70 81,67 83,07 4,00 A
12 20230311137 Elmaliya Putri Azhara 100 81,29 85 55 70 75 79,15 3,70 A-
13 20230311138 Riyad Padillah 92,86 76,91 96 25 70 46,67 71,51 3,00 B
14 20230311139 Giska Amelia Putri 100 80,82 93 50 67,5 86,67 80,13 4,00 A
15 20230311141 Nadya Bella Ariska 100 82 80 45 70 73,33 77,83 3,70 A-
16 20230311144 Kayla Aulia 100 78,95 100 60 67,5 75 79,73 3,70 A-
17 20230311147 Maydinah Dirta Ibrahim 100 76,19 100 50 67,5 80 77,85 3,70 A-
18 20230311148 Nirmala 100 79,71 96 100 75 86,67 85,62 4,00 A
19 20230311152 Nadia Susyana Ramadini 100 82,36 80 65 70 70 79,68 3,70 A-
20 20230311154 Zaklyna Mustika Aminah 100 80,43 100 75 75 83,33 83,55 4,00 A
21 20230311155 Justicia Medialis Akse 100 78 96 5 75 66,67 73,27 3,00 B
22 20230311156 Nia Choiru Syiva 100 81,14 100 100 72,5 85 86,32 4,00 A
23 20230311157 Alfin Ardiansyah 100 83,93 80 90 70 86,67 84,63 4,00 A
24 20230311161 Monica Natalia Putri Surip 100 84,29 88 70 72,5 81,67 83,36 4,00 A
25 20230311163 Hesti Yumita Elfandari 100 83,57 93 90 72,5 80 85,34 4,00 A
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